Gemeinde Langenwolschendorf

Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:
Status:
Öffentlich
Datum:
28.11.2023

Betreff:

Bauvorhaben Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" - nachträgliche Bestätigung der 1. Nachtragsvereinbarung zum Los 8 - Trockenbau

Bauamt

Frau Förster

Beratungsfolge:

06.12.2023 Gemeinderat Langenwolschendorf

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat Langenwolschendorf beschließt im Zusammenhang mit dem Bauvorhaben Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" die nachträgliche Bestätigung der 1. Nachtragsvereinbarung (NTV) zum Los 8 - Trockenbau mit der Firma Trockenbau M. Pohlers in Höhe von 8.892,16 € brutto.

Beratungsergebnis

Gremium:				am:		TOP:
Anw.:	Daf.:	Dag.:	Enth.:		abweich Beschlu	

Beschlussbegründung:

Im Zusammenhang mit dem Bauvorhaben Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" wurde mit den Arbeiten vor Ort am 23.02.2023 begonnen.

Bei dem Los 8 - Trockenbau wurden zusätzliche Leistungen im Bereich der Kellerdecke durch Bekleidungen als notwendige Brandschutzmaßnahmen in Höhe von 8.892,16 € erforderlich.

Um den Baufortschritt nicht zu gefährden, wurde am 20.11.2023 durch den Bürgermeister die 1. NTV mit der Firma Trockenbau M. Pohlers unterzeichnet.

Die Gesamtauftragssumme erhöhte sich damit auf 59.567,14 € brutto.

Die Finanzierung ist über die Haushaltsstelle (HHST) 56000-94430 – Eigene Sportstätten/ Sanierung Turnhalle "Schleizer Hof" gesichert.

Es wird empfohlen, die 1. NTV mit der Firma Trockenbau M. Pohlers mit zusätzlichen Kosten in Höhe von 8.892,16 € nachträglich zu bestätigen.

Sonstige Auswirkungen	Son	stige	: Au:	swirk	cunc	gen
-----------------------	-----	-------	-------	-------	------	-----

Haushaltsstelle: 56000 - 36000 Eigene Sportstätten/Zuwendungen und Zuschüsse für

Investitionen vom Bund/Sanierung Schleizer Hof

56000 - 94430 Eigene Sportstätten/Sanierung Turnhalle "Schleizer Hof"

Unterschrift	

Anlane

Nachtragsvereinbarung Nr. 1 zum Los 8 - Trockenbau vom 20.11.2023